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Ne Dlrc, soi me dau 13 07 2020, ne shbtasit nre kb ldentitete:
l. i.Ci.l".prt* r-*to- vlrsri, i datelindjes 090s 1984, ne N'dokdmenli identinkimi
ER550362
t tv;;rdoAlan, i datelindjrs 13 12.r934, me Nr'dokuncnti identilikimi 592-8837s9s-s l

kemi fomuru statutin e;r'"n* r'3dnft m oftlkeri dhe de pergjesisi re kufizw 'ac
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Me \endim le Aqmbese se Ortaleve mrd F ^riio\"n G" duljohen (_e id't'e

;*" 9i*1 S"ri rli"r" egj"*,t dhe Periaqesi si ne qvt€te tc rjera te shqiPerise dhe ishte

Niesie e tierJ >bulhro,4 rD sloqerisp L nPgF dro tPrrdqes' dhP iahte +ltbt
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B,piEt Trrmehr. i 5hoqeli " '\he rc \hun Pn l0 l'l 'Ol'l' {u r'rPmi;P) Lcl ' ndrlc

"" , r  
i " " - ,  i  i r , . * '  an.  *Lh^ 'u ' r  nsd neor arc \ iP '  r  et i i  I  onl  i ' t i

1. on:h Chrilropher F€rnlnde Vargui, lonhibues me shme! s 00okk e bdalartd

N 1 Kr!.te, qe z€ne 50Pr'

z odrku z verardo Aran kontribles ne shumd' s ooolek e b'rn!drt_' me 1 Kuot€' q€
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shoqer ia pcrgjigjet v€r€m me kapitalin e saj.

ortaket krle t€ drdjie re kansfelojie jashto tedtorii
pjeseislr ose teresisht konb ibutet € tyre perfshnc fondet dhe
b " r u . ' . .  1  J r . r t r , . f  u  l p  ' d l i  l q l - \ e h ' n 4 p . l ' d d .

Otar{et rane pavaresi ligjore, organizative si dhe te drejta prcnsie nbi cdo Uoj
(apitali, mjete xhnoje apo qdo Iloj pasurie tjetq te luajteshme apo te paluajtcalnnc), te
fituar nc.uge te ligjeshmr.

te Relubli|es se Shqipcrise
vl€Er e konldbutit ne natrre

c h o . l p - i  ,  d l ' p  r "  |  . r c r  ' e \ o . l l . i r ' e , { o  r d " r i ^ " , ' p o r u b e i c n e l . t u r r .

Kapitali nuk dund te jere kurre i pcrfaqcsrar ne let a he vlerc.

Kohczgjatja c ushtrimit tc aktivitctit tc Shoqdis. cahtc rA AFAT, dnke lilh.r kt
atatnga ditn e DegjishinitneQ€ndren Kombetare te Riegjishinit,

NIe V€ndin te Asamblcsc se Ortalere, lohezgiarja shtrinit te aktivitetit te
Snoqeise murd te rd{,shojdho It vendin i dergohet nenjehere pcr d.pozitnn Q.ndrcs
lonpet€nte per te bere shcniod e nevojshne ne tuegjGtin e Shoqern c TrcSrarc.

Shoqeria e zhvillon veprimtarnr e saj hegtare re pdputhje te plote me Legjish.bnnl
snqileiar ne fuqi si dhe mbi bazen e Kontrates se Themelimit .lhe ketij Statuti te saj.

shoqeria krijohct pef tii ushh uar aktivitetin e saj treg€tal nE ldto Drejtimei

Jn!ni'net elektike dl,e e pencle\e lorovolraike.

Me qellin auitjen e objektivit te shoqaise. ajo ka te dreite re nErrer ne sjidreka qe
ka lidhje me objekth e saj, duke peimbrshnr t€ gjiiha vepinct bd8hr€, per pasurite e
paluaj(cthne dh. ie luajtcsh,ne, financiare e banl€re, €dhe ne velrnne te zbuluara
bedashruar mbledhb e fitimit), duk€ pranE pjesenarder ne ttim si dle nanj€n deF
rc shoqdj te rjeh dhe sip4marje Dre objekt vefnntade analo& te ngjashem ose te lidhur
me re, qofte direkt, qolte indirekt.

Shoqeia € liton perconalitelin ju dik
identifikimit te peBonit teTatueshem (NIPI) n8a

fl/ flN U t Rtl Rd)a

nga dila e paisjes nc qertilikaten c
Qcnds Konbetare c Rr€istlnnii
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(REU II:

sloqerin qel Llogari B:nlar€ n€ le( vendi dhe Cdo lloj v.l'te, n! Banka rcndase ose
te luaja, private apo shteterore, me q€lim !d tc kyer vePinEt e nevoFhme Per us]rhinnn
dhe perbalnnin inhciar te aktilitetit te saj.

?da Onok si lh( A.I't;tisbator Ptglrrs]le' i caktua. nc A(tnr e Them.fmit dhe

Staiutin e Shoqerisc, dcpoziton specimcntin e fi&es odgjinal€ ne bdlnt k! eshle qetd

llogaria dhe v€p n.t bank.te kiyhar lre tuD1en c sc.ilit ortak Per vePrnntaunc e
zdenshme fhanciarc kryeda Pagesave, liludineve ne lumitoret jasnb e brenda vendil te
dcryrinev€ fnnale shteterore si taiinore, doganotc, signiimeve Shoqercre e sherdetesore,
T\T5H

Ndersa ne rastet e krycrjcs se veprintariv€ te rendesish'ne qe kanc t€ bejrE rne
shpenzine ne lleR te medha dhe te jaslt€zaloneshne, qe lidirer ne hanskalsiore qe

l<ane h bcjne me blctc tc pasurivc t Paluajtcshnc, snkenbime aPo cdo uoj tjotersnni €
qie, znadllime te (apitalit ne likuiditet aPo nc natyre, !e e gnran ie hiPotekore iPo
bankare, at.] per c€lje dhe narje kiedie, ler manje PFse ne tendera brenda vendit aPo
nderkombetar, Admnristratorj i Pergiithshen i eneruar kryln YePrntu banLarc veten
mbi bazen e vendinit me shkrim te Mbledhjcs se Asamblese se Ortat€ve

Adninisha[or i PergjitlBhcm i Shoqerisc
i cili brzrar nc ncnnr 95 t. Ligjit Nr.9901
Tregtare", eherohd pcr nF periudhe kohc 5

enerohct crtaku Christopltr F€roatrdq V..gni,
.late 14 0,1.2004 "P€r treStardt dhe shoqcnte
vjet ne te drcjte nperterite.

Pjes€t e (apitalit Thcn€loi, jane nc likdditet, nooinahvc dhe Iirisht te
hatuferueshnc ne mes ortakeve dhe ruge nasheginjc siPas disPozitav€ te KoditCivil.

Ortaket kane te drejten e Parabh4es * huotave ndaj nFi tjeh it
Ata sezojn€ sjithasl,tu b dpjten . shitjes af. hansf.'irnit te kuotave qc zot€rojne,

p$onave te ljcre lizik aPo juridit, jasnb o*arerjse, vcndas ose te hai, veten ateh*e ku
asnFri prej tyrc truk ushtron te drejtetr e Parablerjes.

shiLja apo u ansleiDri i kuotaae tek ortalet dle ie h etct bchct mc n(t noterial

Pei qetcrsinnr e kuotavc ne vlercr e lonkibtrrit te kaPitalit themeltar, seicili o aL(

$hte i detyruar tc rjoftoj ne shk im shoqerine, e .ila brenda 3 itrc) mtaiele nga 'rrti e

njoftihit, .luhet te mnre lendin ne sl*r'iDr Per l.iimir € translciimit Kv v€ndi ncrrel

ne shunicen e votave /'lro", te Asamblese se ortakL've qe zotcrojne Pjesct e kaPitalil

$rrutt, l/,1M", (//a;t 6tt/ t B tt R6,o /// ./ tu



(ru Asamblca e Ortaleve ne kalinin € 90 direve nuk mer vendinin perkates per
r . . 1 i . .  s e n r r l  l " f  o p r r p . r L t u n .  k . o r , \ p r p  t r  i e r k . ! r  e t i j

Ku nc nbledhjen e ejAsamblea eortareve merr verdin perprarimin c Kerkeses
nga ortaku qe e ka berc are ka to dEjten e shi9es dir husleimir r€ k(orav€ qe ai zotercn.

Nc iast se r\saDrblea e ortnkeve merr vcndim pd REIUZ]MIN. Kortcses Dd
s \ ' h p n r p o  b d . - 1 * ' n e k u o t d . . . !  l o O L . l \ b r , . ' d d q O d i t e v . . d u h e l .  b t , h o i ,  4 r r ;  .
o / rdb lprdr \<.Lo lcvd.  p te ludcrrpn.m- l lorp. rn ' rc(pr i jAfJn o '1dtu! ,  1ue-du. r . . i
shes apo h ansfdoj nuoht e tij te! te hetci br€nda vendit apo jastrre shtarir

Kur lind nevoja e vleresinit te Krotav€, Ortaket marrin v€ndim me shkjn rer
. . L t i n l l . n i , F ! s p " - b ^ o n r a b " . F , ' u r o a i u " r d h c t u " , u r t " , . r J o r J o . r a j " d - ' - r  - . j a
ktrkoj'rc caktinin e tij cjylats e juidil<sionir lerkates,vendimi i te cil$ eshie i
dertrueslen, pasi te kete Iur foimen e pioru.

Ortnket, s€jcili prrj tyre, (a te dlcjte te trlnstercj lashte terribrit tc Republikes se
grqiperise pjcsorisht apo teresisht (onri ibltet c rij pelishire dhc ronder e (onrribulet ne
Natyre bazuar nc te dejten qe larashikon dhe lejon Ligji "Per Invcstimet e Huaja,,.

r/d,t t,&t c pjesele te Kapit,lit Thenelor duhet re jene te verreruara me Akr
Nohdal dhe per nF gje te hlle ortaket dunet re mdain palaprahisht Vendim me s!krn!.

Shoqeiia dhe te hetet, duher te respeltojne (eitr TErderimc salo tu behen t€ ditura.

K.pitali Themeltd I Shoqerise rnurd te ritet ose zvog.lohet nbi bazo € Vendtunir
me snkrim te har unannni$t ne mbledhje! . Asamblese se ortaleve, i cili neNhklutrel
?rej tyre dhe dokumentohet duke bere dhe shaninet ne rregjishin perkar€s.

qdo Vendin i Ortakeve per rdryshimnl e Kaliratft rhemelhi i dergohet mqrjilEre
QmdFs kbnpetente qe e !a njohu .lhe rregjiskuar shoqerin Person luidik.

Me Vendim ta Asamblese se Ortakeve, ne dispozicion te Shoqelte mund te lihen
dhe tonde te tjera fnmnciare dukc pcrfshire dhe sn€sa mo ane te Kapitalitne Natl,re.

zfladhnni i Kapitalit Themeltar, mbi bazcn e Vendillt me slrklim r Asan$l€se se
Ortakeve, behet kui oe pale sejcili Ortak ka dctlaruar, nenshlouar dhe dedhur
vullnetarisht pjesen e Kapiralit qe l<*kon te znadhoj, si ne fornen e Konkibutit ne valure

N!( konsiderohen aadhim j Kapitalit thehelrar, konrributei e sherbinele re

Pas Md$ se vendimit per znadhimin e Kapiralir Theml'ltar, Ortaker dlhet te
narln lendim me shkrim dhe per to pas.Lyluar nje rethm€ te tnle !e Akth e Theoelillit
dhe stah,tin e Shoqerisc, .lule pasqyruar q3ric kuoht npo lonhibutin c dcrdhur nga scjcili

t/;Ril fl [: a Trt^ t" tt, Unou, (k, tfi



Ashtu siklrse dhe ne rastin e znadhimit dhe kt bet€t zn.Belnni i Kdtitalft
Tlrenelta!, neii€t Veldim me shkin nga Mbledhja e Posasme e Asanblese se Ortakeve
dhe zrogelimi i Kapitalit theneltai e pret Ortakln ne ate rnport te pjeses se Kortiibutit qe
ai perfaq$on ne klijimin e Kapitalit l heneltar,

Ne rastitr ku Asambleja e Ortaleve vendinnr per ZvoSelinnr e Kapitaiir dreneltar
c nen per shkako se humbjct c Shoqclisc ar jtt ncn liminn e pdaslikuar dh€ lejuar nga
Kodi Tia8etar per Shogarito me ortakeii uc pcrgicgjcsi tc kufizuar, Imhas vendnnjt pfl
zvogelinnr e Kapitalit Themelbr, ort ket duhet te ma n Vendih dhe per te percaktuar:

a N.vojon c ndryslinit te iornes juridile t€ Shoqerhe, duke kalmr ne nje Lrno

b. Nrtryshnnnr e Aktit te Themehnit dhe te Statuht te saj.
c. Te bine publ(nlnr dl,e njottnl]n e te Letelc, ne te ciiel Shoq€ria ka \ra hcni.

konh altore si dhe te kredibreve te saj.

Si ne rashr kurOrtaketnannr Vendin nc sl*rim, per zmadhimin ose zvogelimnl
e KapihlitTheneLtni keto ndryshine duhen pasqyrud dne ne Aktin e Tnemelidit dlic ne
Statut dhe pasi te Fne legalizu per bazueslmein ligjorc dhe autenti.itetnr e
ndEhkir€v€ para nje NOTERI, dhe abo i dergohen nenirhere per Depozitim QKR-se, lcr
1r bcre she met e reloFhne ne Rregjishnr t&getar rc Shoqerive Tr€gtare.

I (REUII I :
OICANET DREITUESE TE SHOOERISE DAE [ DtrE]TAT DIIE DET

til

ORCANET OLEITUESE tc Shoqerise jare
I Asa blea c Oftkeve (e za(onshme dhe e jashtezakoreslme).
2. Adninisrratoi i lergjithshen i Shoqe sc

Mbredhja Asamblese ortakeve, esnte orgnni i vct m mc i lnrtc Dreitues e vendimor
i Shoqariso dhe ushtron te gjidu kohtetencat qe i nje! Li€ji "Per tregtarct dhe Shoqerit
Tregetare" Aemblese sc ortatde qe jme kdj@ he ortak$.

Ortalct kiyeFe Drejtinir dhe Adrninisnimin c Shoqerise, duke rcsPcknlar
legjislacionin tregetar ne luqi si dhe tc dieitat dhe detyrat e Percaktuara ne Alt e
Tlemelimit dhe ne kete Statut

Cdo o*ak mund (ja delegoj Konpctencat nje ose nc shude AdnnrGharore'e tc
caktuar ne verdnn € Asamblese se Ortakevo, si dle nje Personi fizik jashtc ortakerhe se
Shoqdrisc, shtetas shqipetar.sc i hnaj mbi b:zen e pr.lurds, te bere ne akt noterial

Me v€ndin tc Asanblese s. oftakcve, shoqeia dunlt tc z8jeroheL dukc Panrd rje
Geneshune ortake te qerc/ shtotas shqipeta! apo t€ huaj, ose te basl*ohet me nje Shogeri

* pflRrt> o l4l r/tu fZ 2,,/4,te r/rac " ./2;i zr/21'



tjet€r hegetare si brdrda rdldit dhe jashte sltetit, te zgjeroj objektitr c vePrintadse se saj

Ortaket e Sh.qerisc kane dhe keto te drejta dhe deq,E liy$ore:
'Te natrin pFse ne Drejhmh dhe adminishinnl c &jithaNhen te vePrint ris

ckonomiko kegiare te shoqdise dhe te cdo veprnnlaie tjeter t€ saj, kli ajo ushkohet ne

I  q?une m" L.g id  A l r  i  p-  rn  " l r rn  d  .c tJan c  ) i .
' Te kerkojnc dhe h jepetr te gjitha nrfolnatat qe lanc tc bejne ne gjoldj$ hegt re

dhe finaN'arc te vep ntaise se Sloqerisc, si dhe i te Siidra dokumentnle te PerPuruara
nga Shoqeria, ato qo 1ro1a te bejrc mc n+nFn e rezrltaiit Ekonomit t€ bllan.it K.nttb.l
apo per sdo llogarie te gehrsj le asaj Ljluiduere dhe asaj Rrjedhse.

. Te madn pjesc nc rezultatet e veprihta se se Shoqe*c ne efaredo forne alo sasi,
sipas konhibutit te dhene prej tij. 1'Te krlejne shelbinie Pu realiznin e objektivave dlt q.llineve t€ ve! dtarisd se I
fcSullr liSjore re shoqcrisc j

' N,Ie vcndim te Asan$lcse, ortaket .ncro)ne dhe shkarkoire N edo k.le I
Admnrishatorin e Shoqerise, si dhe Ekspertin Kontabcl te auroizuar. l

'sc.iliOrtaksik{,esishtdhcnrareteAdnrnrishatoitbrcndaortakedseosctcnrlj l
te emerua! prej tyrc jaslte ortakcrise dhe kur ly i turdit eshtc dle i Paisur e Prokrre, l
J ,h  q4 .  lhP 4o  ld6r r (eDrec l :

\ 4 u  d c o l r .  p . '  .  l r y c '  I  A i , h 1 r ' F t d h  v c P r n F r i . , i . l l . q c k n q l a u h { 1 ' "

l c  e  le  dor05ro 'hne per  ushn i r i r  8 I$db l 'em Jh(  f i lmo 'u rP '  h  veP ' i '  l r ' "
t r egc rc 'e le ) l '  L  . .  . o "  oe l l s ' e \e  l h  ob !  o raF tc . r l - !  ' u  l  - iP "a  .

1. Te lidhin <ontrata te ndlyshme qe kanc Per objekrBle4en, shiijcn, rex$n . dhe
G r ) .J ,  v6  I  ro r )sd 'p , r r  lua . . . .hm.  dhp,  p t . i i r c ,hn . " l . . ' rp  r .  l

.p1  i rudL.  uzu f i  L t  l '  cn f l rpo /p '  hddb inS )  p . id r  e  Ndpr  dmi  5  j  n  m.  oer 'on ,  i  -  d
1ldhcn '  re " .onJ ju ' i J ikev ! 'dq . "Po e  H ,d i .  me 'h le r  n  d l ' .  P ,o r i  "bc ' i ' \ r ' fA  r \  l i

p P d u g e l ' m e a o o t r r ' | F n P g r P I n e t j ) P ^ '  r c \ o h  n ' b o u p  s ' d  t P ( o n h r ' . \ ' '  . '
s.rritutit, Uzuf'1,liit dhe En6teoz6, dulet te bejnc rregjrshimnl Hipotekat e ZVRPP tc 'lll

rcthit tc juridiksiorit Perkates si Per hanslriPdnnl e ?ronesise ne favor tE shoqeisc aPo 1ll
ka[nnr c k6aj pasurie ne posednn liSjo!. il

Cdo ble'je c pasurne te mcsiPcfmq konsidddhetdhe si shtese e KaPilalitne Na\tc. ll
2 Te kq qnc cdo IIoj veprnni Prare te gjirna Zyravc shteterore dhc Prn'ate,BANKqT il

e +io nneli eti, qe kane te bej,E me satancito, siPernanjet, rarrj€n e KtdivL'/ te I
Signra.iotrev€ dhe RisiSuracioneve Per jeten dhe Denet/ TransPotit (brenda vsdit tLlte
jdsn l (  ' l r  r rJ ry "4 . r ' "L .p r imdv doCd.ore  o \ '  h  loBdr  in in  e  r " l l -d \P  c  imP.  ru"

d .L" r im i  p  J ty . (  c  \  Dor rudr  t ro lE in r . l " lon" ( -ca .1"8u l l  e  lo l ' r '  " r l .  i "  i l

Iiskal, Tatinoi, Bankar ett.
Ne Dstet ldr Veprinet juridik. krlhen nga Administratori i emerud nga Oit.kot

ose personi qe P.rf.qcson ieri nga ortaket nbi bazen c Prokre, keta jane te d€tvruar qc

Asanblese s€ ortakevc. lll
1  A . l m i a i 5 ' " o " o - p  l a q e 5 - e i '  . ' l u ' o  i ' n e ' . 1 '  i d u ' - h ( o . , 8 e { i p  n . "  i l l

i  oqer \p  'po rc  F. . { .  per  . "Pr ia i  r . l i  r '  Id  \  l l '  nc  b iP.  
"  {

t , , , l tq . t , , - - .  !  ,  , tc i ln  d .  pe t " .  dr  p  J ' .  , t rur '  . .  rAt  . .p- ,  '  F . i . .  ldo o -  l l

Vtll lNo 1111 1a, z.,,a t. ut n"roo" r{h,,r-FfL

r " p e r " - A ' -  r r " . j , i * t e v e o r n r P P r l J L  r c - i o l r o | | ' e  
" " n i i h € ' " J l F l  
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n u r J F , . 8 1 i p , L r . i . i l e d l ,  r c \ . r k o i r 4 d i r y ' c J , , l ) q , p n .  p o c R J , . n i r r e J  . r r u J j .
per '  i  (  dhc  t id  n r  e  {ung. .  du le  pdh!  n  e"o ' r .s is i l  dnp ' : . .p l t c ,  le r  t r  bp ,p  L |  rm
pd ndjekje poalc ne Plokuroin e jffidiksionit loticsor rexares.

NENI 24

Perfaq.sini i Shoqerise, ne nd.dieniet ne te trltet si brenda vendir dhe jaslrrc
shtehtsi @gull dhe perglfthesishri Frketsej.itilOf |nk

edoOrtak dne Administratorii Snoqedse, i em.ruar prej Ortakeve kane te drejte qe
Pc! nevojat e lshkinit normal te aktivit€tit te Shoqedse,te harrnr netuncspecialisF dhe
shtetas tc ndS,shenr Nadhor dhe mc zotesj re ptotc per te lepruarduke Ijdhur Kontr.aten
siPas krjterevo qe pahshikohd ne Kodnr e lDcs @ tuqi dhe shtesar e n.pas,ne
plotestrcse te tij dhe ne Ligjln N!.7O3 d1.11.05.1993 "fcr Sigurim€t Snoqeroi€, si dhe ne
perputhje me degullat tel<nike dhe te disiphrcs prclesionate te caktla1a nga ana e

KREUIV
BILANCI. TE ARDHUR^T DHE SHPIRNDAR]A E SHOAERISE

Vepdmet okonomiko turuclare te Shoqerise, mbyllm mp daten 31 Dnjeior rc rdo

Nxleq, c Eilancit linancial vjetor, behet dule resp€ktuar rregullat bi
Kontabilitetin dhe henda dates 31 Mars ie ririr pasaidhes, n8a rrara e nbyljes sc vftit

Per jerjen e iezultatit Konrabel re Shogerise, ftbi bazo e Aktivit dhe pasivit ngd
me vendim tc ort keve cal<toher nje lkspdrt Konrabel i Aur,orjzuar.

Eksperti la pcr detyre te konholloj dhe veifj-koi rc gjthe dokrDrerracionnr korrabct
te veprintarise Ekononomiko tregetare te Shoqerise, si are vjetor dhe aie ne lidhje inc
kolrrol€r periodike t€ ushhuara prej tij, p* rasret kLu ai astrre ngartud dhe ka hycr nje
8je te tiUe mbi bazen e v€nrlihit te mare nga Ortaker e Shoqe se.

Ne pertundim te K.nhnllft, Eksperti ldrabel '.ltoiizuar ?orgatit Raportilr De
shkrin per nxjeqen e r€,utatatit lerfu nntar te Bilancit indciar vjetor si dhe pcr arc pcr
konhollet pcriodik€ t€ 6hrrLa.a, re cilat eshte i detyruar qe tja paraqs dhe dorezoj ne
kohc lvl,ledhjcs sc r\saDrblcse s€ Ortakvc, i cili eshte Orga i vertrn ps ti shqyrtuar dhe
vendosur nnadmil e tij.

Niorja e rezultateve t. Bnan.itvjetor., ddret bere mc satrcsi dhc.hk rcspektuar re
Sjitha regultat qe pd.aktohen ne Ligin mbi Kontabliterin dhe arlre te sisremit re Tarim
r.ksaye qe jane t detyrucshne ler tu zbaruar nga 9do subje(t pivat qe usltron

Ez*o" o77
,,/ cRa p,f'o t/ / f/ N

1e.,""o:'..



Eksperti Kontabel i aubdzuar pe^,€q te drejrave, ta dtte kero deryimel
, 

1. caimton Asmblen € orrakeve se logadre vjetore jane te fegulrrd.lhe Biralci
adte nrcr. Dr sakt*i dhe konrorn reSuldvc tc Ligjii ,,Mbi Konrabiljtedr,,.

2 r i  p  . . l r '  i  r ,  v " r t . rc \ i  rF l ' r l  J le r  e  op .  ac .o r  "v  r !  L rbr  tp  +  ud  h  o ,  . . . r  . .ne
g t " rd ,enr - - . ( i I "dp tc roqan,enpLb) t r i {p . rh t ! i k r . .d r I  a . r i v i . . r ,  r re t ra r re .a j

. . 
3. re veiikol perputhj€t me llosarftc rjerore te rlfdna.ioneve tc .ihena n;a

AdDinistratoret e Shoqerise ne lvlbtcdhFt e Asahbtese se Ortur"un, a.t" p",r"ri." aii"
dokumdrtat pd giondjen turanciare qc ai (Adninisrrdtoi) i t<a paFqit; Asaml,]lse
Ortakeve

4. Ti beje te njohur Oitaltev€ dhe Adminiskatori e Shoqeise:

,  
K o n n o l l e '  d h .  r q ' r l r m c r . t . . u . c b 1 - p r . 1  o i p l  t o . . h o  I  r u J i i ,  - ) , v j e t u , p

duk- , , . . -e . . .  d .  , .  pdrosu l l5 iF  dpo p ld t r , , i l c  "  ton5GrurL  r , " ,  t iC io , "  ! .

t l$  h  ro r 'G l " l '  au louu e  LL , Ie r&"d 'e .  ndd )aoq.  \cdh .  nu , t r -o . .vdr ,e ,
p r .o '  .  r ,pmal 'm.  e  \ l i ' l  r , " r i  n  "  l , .  n  "  b i  rD ,5h ip  u ,e  p , t  u ,de . r ,  d t  tN i rp r i r  r -8 " t .  :  1 "
shoqefise, lor nuir erlre pergjcsjes nur kebc DIME shl€ktohen pa dtenh e tij d'!c rs,a
veprinet ne faj te AdtuinGtraro t te Shoqedse.

Bilan.i (ontabel vjetor, niratohet mbi baz6 e vendinit me st*rim te mare nga
ortaket ne mbledhjcn e asambTcse se o*ale!e, ne t" dt." ;" ""t"- 

q. aot*or"r-t
a!rcvinin € tij por dhe q€ p€rcaktm dho ne ljdlje nc disponibjlitetjr e lon.leve risjore,
sptu nevojare te zlvlllimit re metejslem re aktivitedr tc shoqerne por dhe per ganr;nnn
c veprihhrise se rregullr re saj, dute parur parasyesh rordnr e Akrnulinnt, t<rijinlnr e

Per Fohimnr e Iordit rczervc, qe €merrohet , Rezei\,. e domos.toshne,, Ortalet
vendosn qe n8a titihi i akumlnuar Bjare vitit turanciar pasi t€ Tirjten humbjer e vitit re
m€Pashen,tc lere te paktcn l/20 e vlores se Fitinifte rcanzuar.

.. Te ardhurat leto (dividenti) qe mbeten las voeim re t ndeve ligjdF te n*ipcnne
dne te atyre per sl yeior e 9do detyrimi ratimor c rislal apo likuidi;n e pagce;e ose
erzekutnnir e deqrnreve (debive) ndaj te h.ete\rc, i (alojne na pronesi, oftak;v; ne raporr
mo perqnrdjan e Kondibutit financia! qc ar. torc dtrene ne kijnnin e Kapiratil Them€ttar.

_ Shp€nrdata dse plishja e shoqeris€, nlnd te behet !e 9do kohc dhe per gfa,cdo
shkaku, edhe p?iatlotesimit te alarii per tt cilen eshto krijuar St oq",io si9 n"ni t" 1""c,n. Hubj. e KiFihnr olu lrnundesia c vazhdinjt tc ncbjsrre,n c rp,n"h.ise * ;j.

b. Ne nFlga hontmt e paiashjtuda nga Ligji "per Fitimentimnr e Shoqdive TreSh;?,
. Me kerresen e njerit oitar dhe ku kjo pra.oher nga Mbledhja c A"*bh"" s o;hke,.
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Ne kere rast Ortaker,narh vcnditu ne shkdar n€ re cilin pdashikojn€ dhe menyren
e likudinit te slroqe.ise,drke caktua. nje apo die tikuntaiore dhe leshur nc (do
Llokunent tc nxFn c lrej rij etu in e tiklidatoit dhe emertesen s\tese .,,haqeti tu tikni;rn
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Akti i eneimit te
Pc.kates dlke specilikuar

lkuidarorit, lublikohet sipas kustrteve qc paraslikon tigji
dho dokunenrat qe duhen dcpozitr.r n-" ;neksnr o rresj;sr;it

, 
Likuidatori 6n€ I det,,luar q. re jete j vemendshen .lhe kor@kt si ler reatizinnr e tc

drejtNe pd subjekEr rdaj te cilave Sloqeria eshte Kreditord dte per erzekurinin e ltote te
detrinelc (debivc) q€ Shoq€rja ta ndaj shtctit, shtetasve ie vesante, apo pe$onave fizitre
ose juridik vendas apo te huaj.

^ .  
(d .  ro .  nd  . \e .n i "  

"Do 
\onn l  I  qc  runJ  rp  I  nd  8 . . ' rp  uJ ,mm.r  rp  \pp l  a . r rne  . "

\ho t?rnp . i  - 'e6u l l  dhp pcrg i tn . tshr  O. td  F t  du t ,e r  td  ?g iJ r , in  re  mi re tupr im. .c  L
l  -n  l ( {en  ce  h ,e r , Inund h  t re r 'e  ob ic r  ̂ on t , r  d  & lqeror .

l p d F i r o ' e r ' g r h $ - f . d i . e C i \ r n \ o - p  n .  r . {  t o  I  t h . i v i . : d o O i r d t  p d i . ? o . u n
n . D 6 n ! . h p d L d . u '  J u ( - .  n g i r u r J F  n . ( i | r  r  e 4 , r t d g ) . , . o , . h 1 o : r  , e r , .
GJJ (at€n .derkombctire rc ldGir.

_ 
Pelsa nuk cshre shprohur ne kete Statut i referohet u.lhczjneve piotcsrese e

r o l l o r n  
" L  \ € | g l o , " r e n t i C t o r e - c i r I  t  d h  n  n g d d  a . O . l o l p , . e r " - h + r i . .  I / t .

l d r ' i ' " \ '  u  d ' l  " 1 . ,  p \ p  r D  p & r t a , ' o " r n " ' , . 1  J . , ,  . m  r . , . / " ,  . o m L c r . , . p .

r L S r d l J l u r p d d  t u r  i d  4  e t  / . r p b . d  , r  S t L h  n s h o . p p  t h e m  t r r . b d l t j . c \ . p . d  r e

" t . . i r " i J ' i J ' . e d h ,  
o J {  k \ o h c r  r p ' o h e l n , . ; r o t , + . p r n m . , . . c , q . p q , n , , , 8 - O , , ,  I

ttrem€hes te Shoqcise neselde -Ac ENERcy BELCTUM" sH p K dhe nenstkruher p;ej tl4e ne
te Sjithe ekzemplaret duke u vene ennr, nbicdlnr dne firna oi&jnrate,.
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